
Sexta-feira, 20 DE FEVEREIRO DE 201516 DIÁRIO OFICIAL Nº 32831

Ivo Cesar Miranda Portugal Júnior
Jarlene da Silva Rodrigues
Jomiatas Dias Ribeiro da Cunha
Josyane Braga Barbosa
Juliana Albuquerque Pinto Paiva
Káthia Santana de Oliveira
Katia Queiroz Feitosa de Moura
Luciana Godinho de Freitas
Luziana Barros Correia
Maria Elizabeth Figueiredo Leão
Núbia Cristiane Gomes Pinto
Rosalvo Araujo das Neves
Silvia Helena da Silva Sá Teixeira
Tânia Galvão da Cruz
Thadeu Monteiro Teles
Valdo Sousa da Silva
R E S O L V E:
I - Elogiar os(as) servidores(as) acima relacionados , por  todo o 
empenho e dedicação
no exercício do cargo.    
II - Registra-se o elogio no(s) assentamento(s) funcionais do 
referido servidor
III - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 11 de fevereiro de 2015.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da  Fundação HEMOPA

Protocolo 797379

PORTARIA Nº 51/2015 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 12 de 
janeiro de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Ofício n° 104/2015/FCP/GAPRES, de 05/02/2015, 
o qual informa sobre a cessão da servidora Carmen Beatriz 
Fischer Cardoso,
RESOLVE:
I - REVOGAR, a contar de 01 de janeiro de 2015, a 
PORTARIA N° 107/2007/GEAPE/GABINETE/HEMOPA, de 02 de 
outubro de 2007, que cedeu a servidora Carmen Beatriz Fischer 
Cardoso, Agente Administrativo, matrícula nº 5146968/2 para a 
Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves - FCPTN.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, 12 de janeiro de 2015.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 797383

PORTARIA Nº 52/2015 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 12 de 
janeiro de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Ofício n° 104/2015/FCP/GAPRES, de 05/02/2015, 
o qual informa sobre a cessão da servidora Carmen Beatriz 
Fischer Cardoso,
RESOLVE:
I - CEDER, a contar de 01 de janeiro de 2015, a servidora 
Carmen Beatriz Fischer Cardoso, Agente Administrativo, 
matrícula nº 5146968/2 para a Fundação Cultural do Pará - FCP, 
com ônus para o Órgão de cessão.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, 12 de janeiro de 2015.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 797387

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR 
VIANNA

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 002/15*
Nome: ALINE SILVA DA CONCEICAO
Matrícula: 5905884/ 1
Cargo: ENFERMEIRO
Período: 23/01/2015
* Republicado devido a ter sido publicado com  incorreção no 
DOE nº 32.829, de 13.02.2015

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RENATA MARIA COUTINHO ALVES

Presidente em exercício / FPEHCGV
Protocolo 797629

.

.

HOSPITAL REGIONAL 
ABELARDO SANTOS

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 17 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2015
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 852/2015 - CCG de 20.01.2015, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº 32.812 de 21.01.2015.
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao (a) servidor (a) EDNAIR DE NAZARE BECKER FONSECA, 
ocupante do cargo de AGENTE DE PORTARIA, Matrícula n° 
57194206-1 lotado (a) no HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO 
SANTOS, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio correspondente ao 
triênio: 17.03.2008 a 16.03.2011.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no 
período de 13.02.2015 a 14.03.2015 no total de 30 dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 19/02/2015.

ANDREA GOMES DE ARAGÃO
DIRETORA GERAL / HRAS
PORTARIA Nº 16 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2015
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 852/2015 - CCG de 20.01.2015, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº 32.812 de 21.01.2015.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao (a) servidor (a) PAULO SERGIO BARBOSA PINTO, ocupante 
do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, Matrícula n° 57194732-
1 lotado (a) no HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio correspondente ao triênio: 
17.03.2011 a 16.03.2014.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no 
período de 01.02.2015 a 02.03.2015 no total de 30 dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 19/02/2015.

ANDREA GOMES DE ARAGÃO
DIRETORA GERAL / HRAS
PORTARIA Nº 15 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2015
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 852/2015 - CCG de 20.01.2015, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº 32.812 de 21.01.2015.
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao (a) servidor (a) ADILENE RAMOS POMPEU, ocupante do cargo 
de ASSISTENTE SOCIAL, Matrícula n° 54190703-1 lotado (a) 
no HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 30 (trinta) 

dias de Licença Prêmio correspondente ao triênio: 13.06.2005 
a 12.06.2008.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no 
período de 16.02.2015 a 17.03.2015 no total de 30 dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 19/02/2015.

ANDREA GOMES DE ARAGÃO
DIRETORA GERAL / HRAS
PORTARIA Nº 14 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2015
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 852/2015 - CCG de 20.01.2015, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº 32.812 de 21.01.2015.
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao (a) servidor (a) OLGARINA LOPES SANTANA, ocupante do 
cargo de AGENTE DE PORTARIA, Matrícula n° 57193956-1 lotado 
(a) no HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 30 (trinta) 
dias de Licença Prêmio correspondente ao triênio: 17.03.2008 a 
16.03.2011.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no 
período de 02.02.2015 a 03.03.2015 no total de 30 dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 19/02/2015.

ANDREA GOMES DE ARAGÃO
DIRETORA GERAL / HRAS
PORTARIA Nº 13 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2015
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 852/2015 - CCG de 20.01.2015, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº 32.812 de 21.01.2015.
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao (a) servidor (a) DAISE CLENES DA SILVA FERNANDES, 
ocupante do cargo de ASSISTENTE SOCIAL, Matrícula n° 
54182981-2 lotado (a) no HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO 
SANTOS, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio correspondente ao 
triênio: 19.05.2008 a 18.05.2011.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no 
período de 16.02.2015 a 17.03.2015 no total de 30 dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 19/02/2015.

ANDREA GOMES DE ARAGÃO
DIRETORA GERAL / HRAS
PORTARIA Nº 12 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2015
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 852/2015 - CCG de 20.01.2015, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº 32.812 de 21.01.2015.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao (a) servidor (a) ELIS REGINA DA SILVA VILAÇA, ocupante 
do cargo de MÉDICO, Matrícula n° 5290988-2 lotado (a) no 
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 30 (trinta) dias 
de Licença Prêmio correspondente ao triênio: 02.10.2010 a 
01.10.2013.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no 
período de 02.02.2015 a 03.03.2015 no total de 30 dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 19/02/2015.

ANDREA GOMES DE ARAGÃO
DIRETORA GERAL / HRAS

Protocolo 797702

ERRATA
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 852/2015 - CCG de 20.01.2015, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº 32.812 de 21.01.2015.
RESOLVE:
RETIFICAR a PORTARIA Nº 115 de 04 de dezembro de 2014, 
publicada no Diário Ofi cial nº 32.787 de 12/12/2014, que 
concedeu 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para o servidor 
AUDUINA LEITAO VIANA SILVA.
ONDE SE LÊ: triênio de 25.02.2005 a 24.02.2008
LEIA-SE: triênio de 25.02.2008 a 24.02.2011.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 19/02/2015.

ANDREA GOMES DE ARAGÃO
DIRETORA GERAL / HRAS

Protocolo 797704


